МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВАНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

с. Подгорное

ПРИКАЗ  № 104/1 - ОД

от 31.08.2023

О внесении изменений в должностную  инструкцию учителя

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» приказом Минпросвещения России от

21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ», на основании решения общего собрания работников

школы (Протокол № 1 от 29.08.2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения следующие изменения в  Правила внутреннего

трудового  распорядка работников (Приложение 1Коллективного

договора,  подписанного 1 .09 .2022 года)

2. Пункт 3.4 «Педагогические работники образовательного учреждения обязаны:

3.4.15 При реализации основных общеобразовательных программ

педагогические работники осуществляют подготовку следующей документации:

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля.

2. Журнал учета успеваемости.

3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность).

4. План воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководителя).

5. Характеристика на обучающегося (по запросу).

3. Майер Т.В., заместителю директора по УВР, разместить данные документы на сайте

школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 15                                  Л.М. Курбанов